
 
 

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE SECONDARIA “A. VOLTA” 
81031 – AVERSA    Via dell’Archeologia, 78/80  Tel. Segreteria 081/5026078  fax 081/0083959 

Distretto Scolastico n.15  -  C.F. 81001090612  -  Cod. Mecc. CEIS03700T 

e-mail CEIS03700T@istruzione.it  -  sito www.isisvoltaaversa.it 

  

    Circolare n. 37 

 

 

 

 

 

 OGGETTO: DECRETO di Indizione delle elezioni degli Organi Collegiali  a.s. 2024-25 

 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo n.297del  16.04.1994   n.297,  parte  I - Titolo I,  

             concernente le norme sulla istituzione degli organi collegiali della scuola; 

VISTA   l’O.M. n.215 del 15.07.1991 e successive modifiche ed integrazioni concernente le norme sulla  

             elezione del consiglio di istituto; 

VISTA la nota MIM prot. 38475 del 19/09/2024;  

VISTA la nota USR Campania n. 16685 del 20.09.2024 

 

DECRETA 

 

che sono indette le elezioni per il rinnovo della componente: 
  

a) STUDENTI NEL CONSIGLIO D'ISTITUTO A.S. 2024-25 

b) STUDENTI E GENITORI NEI CONSIGLI DI  CLASSE  A.S. 2024-25 

 

Si porta a conoscenza di tutte le componenti del mondo scolastico che: 

 

1) in data giovedì 24 ottobre 2024 per il triennio e venerdì 25 ottobre 2024 per il biennio, dalle 

10:30 alle 12.00 avrà luogo lo svolgimento delle votazioni per eleggere i rappresentanti nei seguenti 

OO.CC.: 
 

a. Consiglio di Istituto per la componente studenti a.s. 2024-25 

b. Consigli di Classe per la componente studenti a.s. 2024-25 

 

2) in data venerdì 25 ottobre 2024, dalle 17.30 alle 19.00 avrà luogo lo svolgimento delle elezioni 

annuali dei rappresentanti di classe per la componente genitori; 

 
 

  

PRESENTAZIONE DELLE LISTE  
 

 -    PER LE ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI NEL CONSIGLIO D'ISTITUTO  

      (COMPONENTE STUDENTI): 

 

Dalle ore 9.00 di venerdì 04 ottobre 2024 alle ore  12.00 di mercoledì 09 ottobre 2024 

improrogabilmente presso l’ufficio protocollo della segreteria. 

 

Ai docenti 

Agli studenti  

Ai genitori  

Al personale ATA 

Al DSGA 

All’ALBO 

Sito Web 
                                                  

 

http://www.isisvoltaaversa.it/




 I moduli di presentazione liste, da compilare debitamente con i nominativi dei candidati e rispettive 

firme, si ritirano presso la Segreteria. 

 

 

 

PROPAGANDA ELETTORALE 
 

 -    PER LE ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI NEL CONSIGLIO D'ISTITUTO  

     (COMPONENTE STUDENTI): 

      dal 06 ottobre 2024  al  22 ottobre 2024 

 

VOTAZIONI 
 

-     PER LE ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DI CLASSE COMPONENTE STUDENTI 

-    PER LE ELEZIONI  ANNUALI  DEI RAPPRESENTANTI NEL  CONSIGLIO   DI   ISTITUTO     

       

      dalle ore 10:30 alle ore 12.00 secondo le seguenti modalità: 

• dalle ore 10:30 alle ore 11.00 assemblea di classe; 

• dalle ore 11.00 alle ore 12.00 votazione in modalità on-line; 

• l’operazione di voto si svolgerà alla presenza del docente di classe (docente dell’ora), da due 

scrutatori (alunni della classe) e da un tecnico informatico che sarà da supporto all’occorrenza; 

• redazione del verbale a conclusione delle votazioni: 

Il numero degli eletti sarà: 

• Due rappresentanti degli studenti per ogni classe  

• Quattro rappresentanti nel Consiglio di Istituto 

TERMINATE LE OPERAZIONI DI VOTO E DI SCRUTINIO, LE LEZIONI 

PROSEGUIRANNO REGOLARMENTE. 

 

-     PER LE ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DI CLASSE COMPONENTE GENITORI 

      dalle ore 17.30 alle ore 19.00 secondo le seguenti modalità: 

• ore 17.30 / 18.00 assemblea dei genitori   (modalità on-line) 

• ore 18.00 / 19.00 operazioni di votazione (modalità on-line) 

•  Redazione del verbale a conclusione delle votazioni: 

Nell'assemblea dei genitori, presieduta dal docente coordinatore delegato dal Dirigente Scolastico, 

ascoltate e discusse le linee fondamentali della proposta di programma didattico-educativo del dirigente, 

o di un docente a ciò delegato, saranno evidenziate le problematiche connesse alla partecipazione dei 

genitori alla vita della scuola e le competenze del Consiglio di Classe. Saranno individuate le  

candidature, ed il Presidente dell’assemblea  illustrerà le modalità di votazione che vengono di seguito 

sintetizzate: 

• nell’orario determinato, successivo all'assemblea, si effettuano le operazioni di votazione (on-line) e 

tutti i genitori esercitano l'elettorato attivo e passivo. 
 

Il Dirigente Scolastico, per quanto sopra, delega i docenti Coordinatori di classe a presiedere le 

assemblee dei genitori e a coordinare le operazioni delle votazioni. 
 

Al termine delle operazioni di voto si procederà immediatamente al download degli esiti delle 

preferenze date. 
 



Risultano eletti: i genitori e gli alunni che raccolgono il maggior numero di suffragi.  

A parità di voti si effettuerà il sorteggio.  

 

 

 

 

COME  SI  PRESENTANO  LE  LISTE  
   

►    PER IL CONSIGLIO DI ISTITUTO (COMPONENTE STUDENTI) 

 

Ogni lista, dovrà essere    contraddistinta   da un numero romano    progressivo  (sulla   base dell’ordine  di  

presentazione) e  portare  in calce  un  motto. 

Ogni LISTA, per ciascuna Componente, dovrà comprendere il seguente NUMERO di CANDIDATI: 
 

● Componente STUDENTI n. 8 candidati su 4 da eleggere. 
 

Le liste   potranno   contenere   anche    un   solo nominativo e dovranno essere   corredate   dalle    

dichiarazioni    di    accettazione   dei   candidati, nonché autenticate dalla Presidenza. 

 

       Ciascuna lista dovrà essere presentata da almeno 20 presentatori. 

 

I moduli di presentazione liste, da compilare debitamente con i nominativi dei candidati e rispettive firme, si 

ritirano presso la Segreteria. 

 

COME SI ESPRIMONO LE PREFERENZE AI CANDIDATI 
 

Il tecnico informatico provvederà a comunicare le credenziali di accesso al momento 

della votazione, ed ad indicare il percorso di accesso alla piattaforma e la modalità della 

votazione 

 

QUANTE PREFERENZE SI POSSONO ESPRIMERE 
 

ELEZIONI CONSIGLIO D'ISTITUTO    COMPONENTE STUDENTI:                -  2  preferenze  - 
 

ELEZIONI ANNUALI CONSIGLI DI CLASSE (genitori / studenti):              -  1  preferenza  -   

 

 In attesa di una numerosa partecipazione alle elezioni, si coglie l'occasione per porgere distinti saluti. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Michele Di Tommaso 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2024-10-03T13:40:16+0200
	MICHELE DI TOMMASO




